



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ
Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ**

Μαρκόπουλο, 03-06-2022

Αρ. Πρωτ. : 9305

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της υπ' αριθμ. **12^{ης} / 25.05.2022** Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας

Αρ. Αποφ. 177/2022

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η

Λήψη απόφασης για έγκριση του 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΟ ΟΤ ΚΧ 240 ΤΗΣ 3^{ης} ΠΕ ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ».

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας σήμερα, την **25^η** του μηνός **Μαΐου**, έτους **2022**, ημέρα της εβδομάδος **Τετάρτη** και ώρα **13:00** και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Μαρκοπούλου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κατόπιν της υπ' αριθμόν **8318/20.05.2022** εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής, που κοινοποιήθηκε στα μέλη μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.

Με την υπ' αριθμ. 3/2022 (ΑΔΑ: 6ΔΜ7ΩΛΝ-ΣΞΘ) (σε ορθή επανάληψη) απόφαση - πρακτικού εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, της 2^{ης}/09.01.2022 Ειδικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, εξελέγησαν τα τέσσερα (4) τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, μαζί με τα αναπληρωματικά τους, για τη χρονική περίοδο από 09.01.2022 έως 31.12.2023. Η νομιμότητα της ανωτέρω απόφασης - πρακτικού διαπιστώθηκε με την με αρ. πρωτ. 8670/21.01.2022 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Επίσης, με την υπ' αριθμ. 14/2022 (ΑΔΑ: Ω3Ω5ΩΛΝ-ΑΜΣ) απόφαση Δημάρχου Μαρκοπούλου Μεσογαίας ορίστηκαν οι δύο (2) Αντιδήμαρχοι ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής και ο ίδιος ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά **(7)** μελών, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, βρέθηκαν παρόντα τέσσερα **(4)** μέλη και ονομαστικά οι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

- | | |
|----------------------------------|---------------------------------|
| 1) Αλλαγιάννης Κων/νος | Δήμαρχος ως Πρόεδρος |
| 2) Κολιαβασίλης Δημήτριος | Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος |
| 3) Κορωνιάς Νικόλαος | Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος |
| 4) Στρατουδάκης Ιωάννης | Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος |

ΑΠΟΝΤΕΣ

- | | |
|------------------------------|---------------------------------|
| 1) Αϊδινιώτης Ιωάννης | Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος |
| 2) Μαντάλα Μαρία | Δημ. Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος |
| 3) Πολίτης Ιωάννης | Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος |

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Γκαραγκούνη Νίκη, Δημοτική Υπάλληλο.

Ο κος Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το **9^ο θέμα** της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: **“Λήψη απόφασης για έγκριση του 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΟ ΟΤ ΚΧ 240 ΤΗΣ 3^{ης} ΠΕ ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ»”,** εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή τα εξής:

Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας με το υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 8339/20.05.2022 έγγραφό της απέστειλε στην Οικονομική Επιτροπή προς έγκριση τον 1^ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του έργου: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΟ ΟΤ ΚΧ 240 ΤΗΣ 3^{ης} ΠΕ ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ» μετά της αιτιολογικής έκθεσης της επιβλέπουσας Μηχανικού του έργου κας Νάκου Βασιλικής, Αρχιτέκτων Μηχανικός, που έχουν ως κατωτέρω:



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ ΜΕΣ.
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Εργο : **ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΟ ΟΤ
ΚΧ 240ΤΗΣ 3^{ης} Π.Ε. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ.**

Προυπ : **150.000,00 Ευρώ** (με Φ.Π.Α. 24 %)

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
που συνοδεύει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του έργου

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ

Α. ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΤΗΣ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ

1. Την υπ' αριθ. 9/2021 μελέτη του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΟ ΟΤ ΚΧ 240ΤΗΣ 3ης Π.Ε. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ.», εκτιμώμενης αξίας ποσού ευρώ 63.674,43 €, πλέον Φ.Π.Α. 24% ποσού ευρώ (15.281,86 €), ήτοι συνολικού προϋπολογισμού ποσού ευρώ (78.956,29 €).

2. Με την αρ. 143/2020 απόφασή της, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μαρκοπούλου ενέκρινε την διακήρυξη της ανοιχτής δημοπρασίας και την αποστολή της περίληψης διακήρυξης στο ΦΕΚ και στον ελληνικό τύπο.

3. Η δημοπρασία του υπόψη έργου διενεργήθηκε στις 08/02/2021 και με την αρ. απόφαση 130/2021 και της τροποποίησης αυτής 207/2021 της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού και αναδείχθηκε μειοδότης του έργου η τεχνική εταιρεία ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε..

4. Η σύμβαση του έργου: « ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΟ ΟΤ ΚΧ 240ΤΗΣ 3ης Π.Ε. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ. », προϋπολογισμού 150.000,00 € υπεγράφη στις 09-09-2021 με συνολικό οικονομικό αντικείμενο 78.956,29 € συμπεριλαμβανομένου του ποσού των 15.281,86 € που αντιστοιχεί στον Φ.Π.Α.

5. Η συμβατική προθεσμία περαίωσης των εργασιών ορίστηκε σε τρεις (3) μήνες και αρχίζει από την υπογραφή του συμφωνητικού δηλαδή η περαίωση του έργου στις 09-12-2021 και με την υπ'αριθ. 370 /2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εδόθη παράταση προθεσμίας μέχρι 09/03/2022 και με την υπ'αριθ. 55/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εδόθη νέα παράταση προθεσμίας μέχρι 09/05/2022.

6. Για την εκτέλεση της σύμβασης του έργου ισχύουν τα προβλεπόμενα στην ισχύουσα νομοθεσία περί εκτελέσεως Δημοσίων Έργων καθώς και λοιπές διατάξεις που αναφέρονται ή ρητά απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας εργολαβίας, και γενικότερα κάθε διάταξη και ερμηνευτική εγκύκλιος που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση του έργου.

Β. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ

Αντικείμενο της παρούσης εργολαβίας είναι η διαμόρφωση χώρου παιδικής χαράς εντός του ΟΤ ΚΧ 240 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της 3^{ης} πολεοδομικής ενότητας Πόρτο Ράφτη των περιμετρικών πεζόδρομων των κοινόχρηστων χώρων καθώς κα τμήματος της οδού Ηπείρου η οποία εφάπτεται στο ΟΤ ΚΧ 240.

Γ. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 1^{ΟΥ} ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ

Ο παρόν 1^{ος} Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας συντάχθηκε για να συμπεριλάβει τις αυξομειώσεις των ποσοτήτων που προέκυψαν σύμφωνα με τις επιμετρήσεις του έργου.

Τα οικονομικά στοιχεία της εργολαβίας διαμορφώνονται ως εξής.

Ο παρών Α.Π. ευρίσκεται σε ισοζύγιο με την συμβατική δαπάνη κατά το ποσό των 78.956,29 ευρώ και αναλύεται ως εξής :

Δαπάνη εργασιών	:	63.674,43	ευρώ
Φ.Π.Α. που αναλογεί	:	15.281,86	ευρώ
Η τελική απαιτούμενη πίστωση είναι :		78.956,29	ευρώ

Δ. ΣΚΕΠΤΙΚΟ – ΕΙΣΗΓΗΣΗ

α) Επειδή ο 1ος Α.Π.Ε συντάχθηκε για να συμπεριλάβει τις αυξομειώσεις ποσοτήτων εργασιών που απαιτούνται για την αρτιότητα και λειτουργικότητα του παραπάνω έργου. Οι αυξομειώσεις ποσοτήτων εργασιών κρίνονται απαραίτητες για την άρτια ολοκλήρωση του έργου και καλύπτονται από το κονδύλιο των απροβλέπτων, για τις οποίες επισημαίνονται τα εξής:

Δεν προκαλείται αλλαγή του βασικού σχεδίου της αρχικής σύμβασης.
 Δεν θίγεται η πληρότητα, η ποιότητα και η λειτουργικότητα του έργου.
 Δεν καταργείται μια ομάδα εργασιών της αρχικής σύμβασης.
 Δεν τροποποιούνται οι προδιαγραφές του έργου.
 Τηρούνται οι ποσοτικές μεταβολές που ορίζονται από το Νόμο.

β) Επειδή ο 1ος Α.Π.Ε έχει υπογραφεί ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο.

γ) Επειδή ο 1ος Α.Π.Ε δεν ξεπερνά την εγκεκριμένη συμβατική δαπάνη κατασκευής του έργου,

δ) Επειδή συντρέχουν οι όροι και οι προϋποθέσεις του Ν. 2372/96 και του Π.Δ. 210/97.

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνω την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε.

Μαρκόπουλο 5 - 5-2022
Η Επιβλεπουσα



Βασιλική Νάκου
Αρχιτέκτων Μηχανικός

Μαρκόπουλο 5 - 5-2022
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ



Ελένη Πετούρη
Αρχιτέκτων Μηχανικός



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣ.
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Εργο ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΟ ΟΤ ΚΧ 240
ΤΗΣ 3ης Π.Ε. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ.

Προυπ 150.000 Ευρώ (με Φ.Π.Α. 24 %)
Πηγή ΣΑΤΑ
Χρήση 2020

1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών

α/α	Εργασία	Α.Τ.	Κωδικός Αναθ/σης	Μονάδα Μετρήσης	Τιμή Μονάδας	Συμφωνητικό		Προτεινόμενος Α.Π.Ε.			
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Διαφορά με Προσφορά	
										Επι πλέον	Επι έλαττον
Ομάδα ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1 :ΕΚΣΚΑΦΕΣ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ - ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ											
1	ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΚΣΚΑΦΕΣ ΣΕ ΕΔΑΦΟΣ ΓΑΙΩΔΕΣ-ΗΜΙΒΡΑΧΩΔΕΣ (ΟΔΟΑ2)	1.1	ΟΔΟ1123Α	m ³	4,50	700,00	3.150,00	704,25	3.169,12	19,12	-
2	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος βραχώδες χωρίς χρήση εκρηκτικών (ΟΔΟΑ3.3)	1.2	ΟΔΟ1133Α	m ³	12,00	300,00	3.600,00	704,25	8.451,00	4.851,00	-
3	ΕΚΣΚΑΦΗ ΘΕΜΕΛΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΤΑΦΡΩΝ ΠΛΑΤΟΥΣ έως 5,00 m (ΟΔΟΒ1)	1.3	ΟΔΟ2151	m ³	7,80	100,00	780,00	261,86	2.042,51	1.262,51	-
4	Επίστρωση με πατημένο χώμα (ΟΙΚΝΑ7912)	1.4	ΟΙΚ7912	m ²	25,00	20,00	500,00	20,00	500,00	-	-
5	ΠΛΗΡΩΣΗ ΝΗΣΙΔΩΝ ΜΕ ΦΥΤΙΚΗ ΓΗ (ΟΔΟΑ25)	1.5	ΟΔΟ1620	m ³	2,30	200,00	460,00	-	-	-	460,00
6	Κατασκευή λόφου διμέτρου 6,00 μ και ύψους 1,60 μ απο συμπακνωμένο χώμα (ΟΔΟΝΑ20)	1.6	ΟΔΟ1530	τεμωχ	850,00	1,00	850,00	1,00	850,00	-	-
7	ΚΑΘΑΙΡΕΣΗ ΟΛΟΣΩΜΩΝ ΠΕΡΙΦΡΑΞΕΩΝ (ΟΔΟΑ9)	1.7	ΟΙΚ2227	m	19,20	40,00	768,00	40,00	768,00	-	-
8	ΚΑΘΑΙΡΕΣΗ ΟΠΛΙΣΜΕΝΩΝ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΩΝ (ΟΔΟΑ12)	1.8	ΟΙΚ2227	m ³	30,30	10,00	303,00	18,00	545,40	242,40	-
9	Μεταβατικά επιχώματα τεχνικών έργων και επιχώματα ζώνης αγωγών (ΟΔΟΒ4.2)	1.9	ΥΔΡ6068	m ³	15,30	150,00	2.295,00	160,00	2.448,00	153,00	-
Άθροισμα ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1 :ΕΚΣΚΑΦΕΣ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ - ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ							12.706,00		18.774,03	6.528,03	460,00
Εκπτώση 49 %							6.225,94		9.199,27	3.198,73	225,40
Υπόλοιπο ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1 :ΕΚΣΚΑΦΕΣ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ - ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ							6.480,06		9.574,76	3.329,30	234,60
Αύξηση ή μείωση της ομάδας =							3.329,30 - 234,60 =	3.094,70	(47,76 %)		
Ομάδα ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2: ΥΠΟΒΑΣΕΙΣ - ΒΑΣΕΙΣ ΟΔΟΠΟΪΑΣ											
1	Υπόβαση οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους (ΟΔΟΓ1.1)	2.1	ΟΔΟ3121Β	m ³	15,30	250,00	3.825,00	250,00	3.825,00	-	-
2	Βάση πάχους 0,10 m (ΠΠΠ Ο-155) (ΟΔΟΓ2.2)	2.2	ΟΔΟ3211Β	m ²	1,58	1.000,00	1.580,00	1.030,64	1.628,41	48,41	-

α/α	Εργασία	Α.Τ.	Κωδικός Αναβολής	Μονάδα μέτρησης	Τιμή Μονάδας	Συμφωνητικό		Προτεινόμενος Α.Π.Ε.			
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Διαφορά με Προσφορά	
										Επι πλεόν	Επι έλαττον
Άθροισμα ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2: ΥΠΟΒΑΣΕΙΣ - ΒΑΣΕΙΣ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ							5.405,00		5.453,41	48,41	-
Εκπτώση 49 %							2.648,45		2.672,17	23,72	-
Υπόλοιπο ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2: ΥΠΟΒΑΣΕΙΣ - ΒΑΣΕΙΣ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ							2.756,55		2.781,24	24,69	-
Αύξηση ή μείωση της ομάδας =						24,69	-	24,69	(0,90 %)		

Ομάδα ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

1	Πινακίδες ρυθμιστικές μικρού μεγέθους (ΟΔΟΕ9.3)	3.1	ΟΙΚ6541	τεμαχ	34,50	2,00	69,00	2,00	69,00	-	-
2	Πινακίδες ρυθμιστική μεσαίου μεγέθους (ΟΔΟΕ9.4)	3.2	ΟΙΚ6541	τεμαχ	53,70	2,00	107,40	2,00	107,40	-	-
3	Στόλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 40 mm (1 1/2") (ΟΔΟΕ10.1)	3.3	ΟΔΟ2653	τεμαχ	31,10	2,00	62,20	2,00	62,20	-	-
4	Διαγράμμιση οδοστρώματος με θερμοπλαστικά ή ψυχροπλαστικά υλικά (ΟΔΟΕ17.2)	3.4	ΟΙΚ7788	m ²	19,70	20,00	394,00	20,00	394,00	-	-
5	Στόλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 80 mm (3") (ΟΔΟΕ10.2)	3.5	ΟΔΟ2653	τεμαχ	49,30	2,00	98,60	2,00	98,60	-	-
Άθροισμα ομάδας ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ							731,20		731,20	-	-
Εκπτώση 47 %							343,66		343,66	-	-
Υπόλοιπο ομάδας ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ							387,54		387,54	-	-
Αύξηση ή μείωση της ομάδας =						-	-	-	-	(- %)	

Ομάδα ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 6 : ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ

1	ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ ΠΡΟΕΠΑΛΕΙΨΗ (ΟΔΟΔ3)	4.1	ΟΔΟ4110	m ²	1,20	450,00	540,00	1.030,64	1.236,77	696,77	-
2	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπακνομένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής ασφάλτου (ΟΔΟΔ8.1)	4.2	ΟΔΟ4521B	m ²	7,89	450,00	3.550,50	540,00	4.260,60	710,10	-
Άθροισμα ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 6 : ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ							4.090,50		5.497,37	1.406,87	-
Εκπτώση 48 %							1.963,44		2.638,74	675,30	-
Υπόλοιπο ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 6 : ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ							2.127,06		2.858,63	731,57	-
Αύξηση ή μείωση της ομάδας =						731,57	-	731,57	(34,39 %)		

Ομάδα ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3 : ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ - ΞΥΛΟΥΠΟΙ

1	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20 (ΟΔΟΒ29.3.1)	5.1	ΟΔΟ2532	m ³	94,20	50,00	4.710,00	51,41	4.842,82	132,82	-
2	Μικροκατασκευές με σκυρόδεμα C20/25 (ΟΔΟΒ29.4.4)	5.2	ΟΔΟ2551	m ³	143,00	2,00	286,00	5,00	715,00	429,00	-
3	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργόγερανού, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25 (ΟΙΚ32.1.5)	5.3	ΟΙΚ3215	m ³	95,00	85,00	8.075,00	237,47	22.559,65	14.484,65	-
4	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση διαπερατού σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας, με τη χρήση κατάλληλου εξοπλισμού (ΟΙΚΝ32.1.8)	5.4	ΟΙΚ3213	m ³	100,00	130,00	13.000,00	-	-	-	13.000,00

α/α	Εργασία	Α.Τ.	Κωδικός Αναθήσεως	Μονάδα μέτρησης	Τιμή Μονάδας	Συμφωνητικό		Προϋπολογισμός Α.Π.Ε.			
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Διαφορά με Προσφορά	
										Επι πλέον	Επι ελάττων
5	Τσιμεντοσωλήνες διάτρητοι στραγγιστήριων, εσωτερικής διαμέτρου 200mm (ΥΔΡ12.3.1)	5.5	ΟΔΟ2861	m	18,50	100,00	1.850,00	-	-	-	1.850,00
6	Κοπή αρμών κατασκευών από σκυρόδεμα με αρμοκόφτη, κοπή αρμών στασιολοδιστοειδών (ΥΔΡ10.1.1)	5.6	ΥΔΡ6370	m	4,10	150,00	615,00	60,00	246,00	-	369,00
7	Στεγανοποιητικά μάζας σκυροδέματος (προσμίκτη μείωσης υδατοπερατότητας) κατά ΕΛΟΤ EN 934-2 (ΟΙΚ79.21)	5.7	ΟΙΚ7921	Kgr	1,35	200,00	270,00	200,00	270,00	-	-
8	ΠΡΟΧΥΤΑ ΚΡΑΣΠΕΔΑ ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ (ΟΔΟΒ51)	5.8	ΟΔΟ2921	m	9,60	400,00	3.840,00	360,00	3.456,00	-	384,00
9	Καμπύλοι ξυλότυποι απλής καμπυλότητας (ΟΙΚ38.4)	5.9	ΟΙΚ3821	m2	22,50	250,00	5.625,00	278,93	6.275,93	650,93	-
10	Πρόσθετη τιμή επεξεργασίας σανιδώματος ξυλότυπων (ΟΙΚ38.10)	5.10	ΟΙΚ3841	m2	5,60	250,00	1.400,00	278,93	1.562,01	162,01	-
11	Επάλειψη επιφανειών σκυροδέματος με εποξειδικά υλικά (ΟΙΚ79.5)	5.11	ΟΙΚ7903	Kgr	9,50	200,00	1.900,00	200,00	1.900,00	-	-
Άθροισμα ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3 : ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ - ΞΥΛΟΥΤΥΠΟΙ							41.571,00		41.827,41	15.859,41	15.603,00
							19.538,37		19.658,88	7.453,92	7.333,41
Υπόλοιπο ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3 : ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ - ΞΥΛΟΥΤΥΠΟΙ							22.032,63		22.168,53	8.405,49	8.269,59
Αύξηση ή μείωση της ομάδας =						8.405,49 - 8.269,59 =	135,90	(0,62 %)			

Ομάδα ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 5 : ΔΑΠΕΔΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΥΠΑΙΘΡΩΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ

1	Γεωτόσιμα έδρασης επιχοιμάτων σε "μαλακή έδραση" (ΟΔΟΒ64.3)	6.1	ΟΙΚ7914	m2	2,30	200,00	460,00	200,00	460,00	-	-
2	Επιστρώσεις δαπέδων με κυβόλοδο από γρανίτη (ΟΙΚ78.96)	6.2	ΟΙΚ7452	m2	45,00	80,00	3.600,00	80,00	3.600,00	-	-
3	Στέγαστρο από αδιάβροχο ύφασμα (ΟΙΚΝΑ72.31.5)	6.3	ΟΙΚ7231	τεμαχ	1.800,00	1,00	1.800,00	1,00	1.800,00	-	-
4	Επιστρώση πεζοδρομίων με πλάκες για όδωση τυχλών. (ΟΔΟΝΒ52ΣΧ)	6.4	ΟΔΟ2922	m2	30,00	30,00	900,00	46,54	1.396,20	496,20	-
Άθροισμα ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 5 : ΔΑΠΕΔΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΥΠΑΙΘΡΩΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ							6.760,00		7.256,20	496,20	-
							3.312,40		3.555,54	243,14	-
Υπόλοιπο ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 5 : ΔΑΠΕΔΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΥΠΑΙΘΡΩΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ							3.447,60		3.706,66	253,06	-
Αύξηση ή μείωση της ομάδας =						253,06 - - =	253,06	(7,34 %)			

Ομάδα ΣΙΑΗΡΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ

1	Σιδηρά κυρλόδομα (ΟΔΟΕ4.2)	7.1	ΟΔΟ2652	Kgr	2,70	400,00	1.080,00	400,00	1.080,00	-	-
2	Τυποποιημένη περιφράξη τύπου Α (ΠΚΕ), ύψους 1,46 m (ΟΔΟΕ5.1)	7.2	ΥΔΡ6812	m	12,05	50,00	602,50	-	-	-	602,50
3	Αντισκωριακές βαφές, εφαρμογή αντισκωριακού υποστρώματος δύο ή τριών συστατικών διαλύτου, με βάση εποξειδικό, πολυουρεθαιλικό ή ανόργανο πυριτικό ψευδάργυρο (ΟΙΚ77.20.2)	7.3	ΟΙΚ7738	m2	2,80	150,00	420,00	150,00	420,00	-	-
4	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος, χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας B500C (ΟΙΚ38.20.2)	7.4	ΟΙΚ3873	Kgr	1,07	3.000,00	3.210,00	6.800,00	7.276,00	4.066,00	-

SoftWay Products Τηλ/FAX 22610-89120 www.softwaypro.gr

α/α	Εργασία	Α.Τ.	Κωδικός Αναθήσεως	Μονάδα μέτρησης	Τιμή Μονάδας	Συμφωνητικό		Προϋπολογισμός Α.Π.Ε.			
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Διαφορά με Προσφορά	
										Επι πλέον	Επι ελάττων
5	Προμήθεια και τοποθέτηση δοχείου απορριμάτων (ΟΙΚΝ17ΣΧ)	7.5	ΟΙΚ5104	τεμαχ	200,00	3,00	600,00	3,00	600,00	-	-
6	Θύρες σιδηρές σύνθετου σχεδίου από ευθύγραμμες, κομπόλες ή και ελικοειδείς ράβδους (ΟΙΚ62.22)	7.6	ΟΙΚ6222	Kgr	7,30	150,00	1.095,00	150,00	1.095,00	-	-
Άθροισμα ομάδας ΣΙΑΗΡΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ							7.007,50		10.471,00	4.066,00	602,50
							3.363,60		5.026,08	1.951,68	289,20
Υπόλοιπο ομάδας ΣΙΑΗΡΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ							3.643,90		5.444,92	2.114,32	313,30
Αύξηση ή μείωση της ομάδας =						2.114,32 - 313,30 =	1.801,02	(49,43 %)			

Ομάδα ΑΡΔΕΥΣΗ

1	Πλαστικός σωλήνας διάμετρου Φ25 mm, υπόγειος, άρδευσης, από πολυαιθυλένιο(PE) 2ης γενιάς, πίεσης λειτουργίας 10,0 ΑΤΜ. (ΗΛΜ)	8.1	ΗΛΜ8	m	7,14	50,00	357,00	100,00	714,00	357,00	-
2	Πλαστικός σωλήνας διάμετρου Φ40 mm, υπόγειος, άρδευσης, από πολυαιθυλένιο(PE) 2ης γενιάς, πίεσης λειτουργίας 10,0 ΑΤΜ. (ΗΛΜ)	8.2	ΗΛΜ8	m	12,82	40,00	512,80	40,00	512,80	-	-
3	Κατασκευή βρύσης (ΟΙΚΝ38.49)	8.3	ΟΙΚ3214	τεμαχ	400,00	1,00	400,00	1,00	400,00	-	-
4	Σύνδεση υφιστάμενου αγωγού με διάμετρο Φ 80 ή Φ 100 από οποιοδήποτε υλικό εκτός PE με νέο αγωγό οποιοδήποτε υλικού και διαμέτρου με χρήση ειδικών συνδέσμων, με απομόνωση του δικτύου ύδρευσης. (ΥΔΡ)	8.4	ΥΔΡ6611.3	τεμαχ	270,00	1,00	270,00	1,00	270,00	-	-
5	Βάννα διαμέτρου Φ3/4" από P.V.C. με σπείρωμα και δύο ρακόρ για σύνδεση μεπλαστικό σωλήνα PE με εκτόνωση, για πίεση λειτουργίας 16 ΑΤΜ. (ΗΛΜ)	8.5	ΗΛΜ11	τεμαχ	150,00	1,00	150,00	1,00	150,00	-	-
6	Καλύμματα φρεατίων στεγνά από γαββανισμένη λαμαρίνα διαμέτρου 400x400 (ΗΛΜ)	8.6	ΗΛΜ8	τεμαχ	202,34	2,00	404,68	7,00	1.416,38	1.011,70	-
Άθροισμα ομάδας ΑΡΔΕΥΣΗ							2.094,48		3.463,18	1.368,70	-
							1.026,30		1.696,96	670,66	-
Υπόλοιπο ομάδας ΑΡΔΕΥΣΗ							1.068,18		1.766,22	698,04	-
Αύξηση ή μείωση της ομάδας =						698,04 - - =	698,04	(65,35 %)			

Ομάδα ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 9 : ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΦΥΤΩΝ & ΔΕΝΑΡΩΝ

1	Προμήθεια κηπευτικού χώματος (ΠΡΣΔ7)	9.1	ΠΡΣ1710	m3	8,50	40,00	340,00	60,00	510,00	170,00	-
2	Πλήρωση νησίδων με φυτική γη σε αστικές περιοχές, χωρίς την προμήθεια του υλικού (ΠΡΣΑ6)	9.2	ΠΡΣ1620	m3	2,60	40,00	104,00	60,00	156,00	52,00	-
3	Προμήθεια κοπριάς (ΠΡΣΔ9)	9.3	ΠΡΣ5340	m3	25,00	20,00	500,00	20,00	500,00	-	-
4	Θάμνοι κατηγορίας Θ1 (ΠΡΣΔ2.1)	9.4	ΠΡΣ5210	τεμαχ	2,30	10,00	23,00	10,00	23,00	-	-
5	Θάμνοι κατηγορίας Θ2 (ΠΡΣΔ2.2)	9.5	ΠΡΣ5210	τεμαχ	4,30	20,00	86,00	20,00	86,00	-	-
6	Θάμνοι κατηγορίας Θ4 (ΠΡΣΔ2.4)	9.6	ΠΡΣ5210	τεμαχ	14,00	20,00	280,00	20,00	280,00	-	-
7	Φύτευση φυτών με μάλα χώματος όγκου 2,00 - 4,00 lt (ΠΡΣΕ9.4)	9.7	ΠΡΣ5210	τεμαχ	1,10	25,00	27,50	25,00	27,50	-	-

SoftWay Products Τηλ/FAX 22610-89120 www.softwaypro.gr

α/α	Εργασία	Α.Τ.	Κωδικός Αναφοράς	Μονάδα Μέτρησης	Τιμή Μονάδας	Συμφωνητικό		Προτεινόμενος Α.Π.Ε.			
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Διαφορά με Προσφορά	
										Επι πλεόν	Επι ελάττων
8	Άνοιγμα λίκκων σε χαλαρά εδάφη με εργαλεία χεριών, διαστάσεων 0,50 x 0,50 x 0,50 m (ΠΡΣΕ1.2)	9.8	ΠΡΣ5120	τεμαχ	1,50	25,00	37,50	25,00	37,50	-	-
9	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 151 - 300 lt (ΠΡΣΕ9.10)	9.9	ΠΡΣ5210	τεμαχ	12,50	25,00	312,50	25,00	312,50	-	-
10	Υποστέλιση δένδρου με την αξία του πασσάλου, για μήκος πασσάλου μέχρι 2,50 m (ΠΡΣΕ11.1.1)	9.10	ΠΡΣ5240	τεμαχ	2,50	25,00	62,50	25,00	62,50	-	-
Άθροισμα ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 9 : ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΦΥΤΩΝ & ΑΞΝΑΡΩΝ						1.773,00		1.995,00	222,00	-	-
Εκπτώση 49 %						868,77		977,55	108,78	-	-
Υπόλοιπο ομάδας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 9 : ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΦΥΤΩΝ & ΑΞΝΑΡΩΝ						904,23		1.017,45	113,22	-	-
Αύξηση ή μείωση της ομάδας =						113,22	-	113,22	(12,52 %)	-	-

Ομάδα Οδοφωτισμός & Ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις

1	Φρέατο σύνδεσης καλωδίων 120x80 cm (HAM60.10.85.3)	10.1	ΟΔΟ2548	τεμαχ	170,00	3,00	510,00	3,00	510,00	-	-
2	Βάνες έλεγχου άρδευσης (ηλεκτροβάνες), PN 10 atm, πλαστικές, ονομαστική διάμετρος : (με μηχανισμό ρύθμισης πίεσης) Φ 1" (ΠΡΣΗ9.1.1.6)	10.2	HAM 8	τεμαχ	95,00	2,00	190,00	2,00	190,00	-	-
3	Πύλαρ οδοφωτισμού τεσσάρων αναχωρήσεων (HAM60.10.80.1)	10.3	HAM 52	τεμαχ	2.500,00	1,00	2.500,00	1,00	2.500,00	-	-
4	Οικιακός προγραμματιστής ρεύματος εξωτερικού χώρου, ελεγχόμενος Η/Β : 8 - 9 (ΠΡΣΗ9.2.5.2)	10.4	HAM 52	τεμαχ	250,00	1,00	250,00	1,00	250,00	-	-
5	Ηλεκτρόδιο χάλκινο διάμετρου 16 mm, μήκους 2,50 m (HAM)	10.5	HAM45	τεμαχ	192,28	4,00	769,12	4,00	769,12	-	-
6	Σωλήνας από PVC 4 atm, DN (mm) : Φ 100 (ΠΡΣΗ2.1.6)	10.6	HAM 8	m	4,10	150,00	615,00	150,00	615,00	-	-
7	Αγωγός γυμνός χάλκινος Πολύκλωνος Διατομής: 25 mm ² (HAM)	10.7	HAM45	m	4,49	150,00	673,50	150,00	673,50	-	-
8	Καλώδιο τύπου NYΥ για τοποθέτηση μέσα στο έδαφος Τριπολικό - Διατομής 3 X 4mm ² (HAM)	10.8	HAM47	m	4,15	120,00	498,00	120,00	498,00	-	-
9	Καλώδιο τύπου NYΥ για τοποθέτηση μέσα στο έδαφος Τριπολικό - Διατομής 3 X 2,5mm ² (HAM)	10.9	HAM47	m	3,26	30,00	97,80	30,00	97,80	-	-
Άθροισμα ομάδας Οδοφωτισμός & Ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις						6.103,42		6.103,42		-	-
Εκπτώση 48 %						2.929,64		2.929,64		-	-
Υπόλοιπο ομάδας Οδοφωτισμός & Ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις						3.173,78		3.173,78		-	-
Αύξηση ή μείωση της ομάδας =						-	-	-	(- %)	-	-

Άθροισμα εργασιών	46.021,53	52.873,73	15.669,69	8.817,49
Γ.Ο. & Ε.Ε. 18 %	8.283,88	9.517,27	2.820,54	1.587,15
Σύνολο	54.305,41	62.391,00	18.490,23	10.404,64
Απρόβλεπτα 15 %	8.145,81	60,22	-	8.085,59
Απολογιστικά αναδόχου	1.223,21	1.223,21	-	0,00
Εργασίες	63.674,43	63.674,43	18.490,23	18.490,23

SoftWay Products Τηλ/FAX 22610-89120 www.softwaypro.gr

Διαφορά σε σχέση με το συμβατικό αντικείμενο : 63.674,43 - 63.674,43 = -				
Αναθεωρήσεις				
Σύνολο χωρίς ΦΠΑ	63.674,43	63.674,43	18.490,23	18.490,23
Φ.Π.Α. 24 %	15.281,86	15.281,86	4.437,66	4.437,66
ΣΥΝΟΛΟ (με ΦΠΑ)	78.956,29	78.956,29	22.927,89	22.927,89

Ο παρών Αν. Πίνακας ευρίσκεται σε ισοζύγιο ως προς την συμβατική δαπάνη

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 9/5/2022
Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 9/5/2022
Η ΕΠΙΒΛΕΠΟΥΣΑ

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΑΚΟΥ
Αρχιτέκτων ΜηχανικόςΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 9/5/2022
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΛΕΝΗ ΠΕΤΟΥΡΗ
Αρχιτέκτων Μηχανικός

SoftWay Products Τηλ/FAX 22610-89120 www.softwaypro.gr

Εν συνεχεία, ο κος Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο αυτής, έλαβε υπόψη τον 1^ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα εργασιών του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΟ ΟΤ ΚΧ 240 ΤΗΣ 3^{ης} ΠΕ ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ» μετά της αιτιολογικής έκθεσης της επιβλέπουσας μηχανικού του έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, όπως εστάλη με το υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 8339/20.05.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και μετά από διαλογική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τον 1^ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα εργασιών του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΟ ΟΤ ΚΧ 240 ΤΗΣ 3^{ης} ΠΕ ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ» μετά της αιτιολογικής έκθεσης της επιβλέπουσας μηχανικού του έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, όπως μας εστάλη με το υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 8339/20.05.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και ως αναλυτικά εις την εισήγηση παρατίθεται.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό **177/2022**.

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λύεται η συνεδρίαση.

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται ως ακολούθως:

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΚΟΡΩΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΝΙΚΗ

Ακριβές αντίγραφο
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ